
TOŠ – trvalá obnova školy, je sdružení, které v příštím roce oslaví 20 let své existence.
Jeho cílem je poskytovat školám účinnou podporu při změnách vnitřního klimatu školy, při
zavádění nových metod práce a při řízení změn ve vzdělávání. Uskupení spojuje vedení škol
napříč Českou republikou, od Litvínova po Uherské Hradiště, od Chanovic, přes Plzeň po
Náchod. 

Více než 50 účastníků letní  školy se letos sešlo v Chanovicích.  Zdejší  základní  škola ve
spolupráci  se  zřizovatelem nabízí  zázemí pro workshopy,  přednášky a kolegiální  setkání
v unikátním prostředí zámeckého areálu i ve vlastní zámecké budově, kde škola sídlí. 

Akce  se  konala  od  neděle  18.  srpna  do  úterý  20.  srpna  2019.  Inspirativní  zahraniční
a domácí osobnosti nabídli stejně inspirativní témata: 
S. Bäckman – Jaké jsou příčiny finského pedagogického zázraku?
K.  Brügmann  –  Jaké  jsou  zájmy  a  jak  funguje  ochranná  role  učitelských  odborů  ve
spolkových zemích Německa?
M. Hřebecký – Ředitel zavalený papíry a byrokracií
M. Kotík, D. Pražák – Zkušenosti ze zahraničních škol (Island, USA, Finsko, Filipíny)
V. Kupková a K. Derfl – Skauting pro školy
A.  Vedrlová,  K.  Pervonič  –  Škola,  můj  projekt,  mapy  učebního  pokroku,  desková  hra
Světové město….. 

Díky  příkladné  spolupráci  školy  a  zřizovatele  v osobách  ředitelky  školy  Evy  Smolíkové
a starosty Obce Chanovice Petra Kláska a jejich spolupracovníků uskutečnilo sdružení TOŠ
v Chanovicích toto intenzivní profesní setkání, svým významem přesahující rámec regionu.

Kontakt:Petr Klásek, starosta obce Chanovice, obec.chanovice@email.cz

mailto:obec.chanovice@email.cz

